MARRIEVESHJE PiiR SHITBLERJEN E KUOTIES

Sot, né daté UD10/2023, né Tirané, nénshkruhet kjo Marréveshje pér Shitblerjen e Kuotés ("Marréveshja")
midis paléve, si mé poshté:

PALA SHITESE:  Merita Gurabardhi, shtetase shqiptare, lindur né mé 24/06/1974, mbajtése e

letérnjoftimit me numér personal H45624130C, madhore, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar (né vijim referuar si “Shitésja”)

PALA BLERESE: Ervin Xhomo, shtetas shqiptar, lindur né Tirang, 25/05/1974, mbajtés i

letérnjoftimit me numér personal H40525244Q), madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar (né vijim referuar si “Blerési™)

Shitésja dhe Blerési, té cilét referohen “bashkérisht si “Palét” dhe individualisht si Pala”.

MEQIENESE

L.

IL.

II.

IV.

Shitésja &shté Ortake e Vetme e “EB ENERGY” SHPK, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e
regjistruar n& Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, me Numér Unik
Identifikimi Subjekti (NUIS): M02223031F, me seli n¢ adresén: Rruga "Marko Bogari", Pallati
"Sara EL", Kati 1, Apt. 3, Tirang&, Shqipéri (né vijim referuar si “Shoqgéria”);

Shitésja &shté mbajtése e 1 (njé) kuote t& barabarté me 100,000 (njégind mijé) Leké, e cila
pérfagéson 100% t& kapitalit t& Shogérisé (né vijim referuar si “Kuota™);

Blerési mban pozicionin e administratorit t& Shoqérisé pér njé mandat emérimi deri né datén

23/03/2028;

Shitésja dhe Blerési kané cilésing e bashkéshortéve dhe, brenda kufijve t& marrédhénies sé tyre
martesore, mbajné njé regjim t& ndarg t¢ pasurisé. Ekzistenca e kétij regjimi funksionon né ményré
t€ pavarur nga prerogativa e Shitéses pér té shitur Kuotén dhe nga synimi i Blerésit pér ta bleré até;

Né pérputhje me kushtet e késaj Marréveshje, Shitésja dhe Blerési kané réné dakord pér
transferimin e Kuotés.

PER SA ME SIPER, né pérputhje me Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé, Ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” si dhe duke marré ng€ konsideraté miratimet reciproke té
shprehura kétu, Palét bien dakord si mé poshté:



NENI 1
OBJEKTI

Objekti i késaj Marréveshje &shté t& transferojé me efekt t& menjéhershém, titullin ligjor mbi Kuotén, q&
pérfaqéson 100% t& kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé, nga Shitésja tek Blerési.

NENI 2
CMIMI I BLERJES

2.1 Palét bien dakord q&¢ ¢mimi i pagueshém nga Blerési pér blerjen ¢ Kuotés né pérputhje me kété
Marréveshje, do t& jeté né vlerén nominale t& saj, 100,000 (njéqind mijé) Leké (né vijim referuar si “Cmimi
i Blerjes™), i cili do t& paguhet nga Blerési né llogaring bankare t& Shitéses brenda 5 (pesé) ditéve puné nga
data e nénshkrimit t& késaj Marréveshje.

NENI 3
TRANSFERIMI I TITULLIT TE, KUOTES

3.1 Titulli i Kuotés i transferohet Blerésit menjéheré pas nénshkrimit t& késaj Marréveshje dhe Blerési béhet
zotéruesi dhe pronari i vetém ligjor i saj.

3.2 Transferimi i titullit t&¢ Kuotés nuk kushtézohet nga shprehja e vullnetit me formé noteriale, né pérputhje
edhe me nenin 73/2 & ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, apo nga regjistrimi i saj, i cili do té ketg
efekt deklarativ.

NENI 4
DEKLARIME DHE GARANCI
4.1 Shitésja deklaron dhe garanton Blerésin si vijon:

a. Shitésja &shté zotéruese ¢ ligishme e 1 (nj&) Kuote t& Shoqérisé dhe Kuota &shté e shlyer térésisht;

b. Shitésja zotéron Kuotén t& liré nga ¢do peng, barré siguruese, hipotekg, kufizime, apo masé tjetér
sigurie apo ligjore, si dhe nuk ekzistojng pretendime nga ndonjé palé e trets mbi & drejtat e
pronésisé sé Kuotds, t& tashme apo potenciale, e cila mund té keté njé impakt material mbi té drejtén
e pronésisé né t& ardhmen.

4.2 Secila prej Paléve kontraktore garanton se, pérmbush kushtet ligjore t& nénshkruajé kété Marréveshje
dhe t& gjitha kushtet dhe afatet ¢ parashikuara kétu jané t& detyrueshme pér t’u zbatuar prej tyre.

4.3 Shitésja me kostot e saj, do t& mundésojé dorézimin e & gjithé dokumentacionit tek Blerési pér t'i dhéné
Marréveshjes.

4.4 Blerési né cilésing e administratorit aktual t& Shoqérisé, ngarkohet me regjistrimin e késaj Marréveshje
né regjistrin tregtar t8 mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit duke aksesuar llogaring e biznesit t&
Shogqéris¢ népérmjet portalit qeveritar e-albania, si dhe kryen ¢do regjistrim tjetér t& nevojshém prang ¢do
autoriteti kompetent t& pércaktuar me ligj.




NENI §
TAKSAT E APLIKUESHME

5.1 Té gjitha taksat, tarifat dhe detyrimet e njé natyre tjetér, t& tashme dhe/ose t& mévonshme né lidhje me
nénshkrimin dhe regjistrimin e ké&saj Marréveshje do t& paguhen sipas ligjit.

NENI 6
LIGJI I ZBATUESHIiM DHE JURIDIKSIONI

6.1 Cdo mosmarréveshje, kundérshtim ose pretendim q& lind nga ose né lidhje me kété Marréveshje, ose
shkelja, pérfundimi ose pavlefshméria e saj, q& nuk mund t& zgjidhet pérmes diskutimeve miqgésore, do té
zgjidhet ekskluzivisht nga Gjykata e Shkallés sé& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

NENI 7
TiE NDRYSHME

7.1 Mos ekzekutimi nga ndonjéra prej paléve té ndonjé t& drejte nuk do t& interpretohet si hegje doré nga
kjo e drejté. N& asnjé rast veprimet ose mosveprimet € ndonjérés prej paléve, me pérjashtim té rastit kur
pala heq doré né ményré &€ shprehur me shkrim, nuk do t& pérb&jné heqje doré nga kjo palé nga t& drejtat e
lindura nga shkelja e Marréveshjes né térési apo t& ndonjé dispozite t& saj né vecanti. Nése ndonjé palé heq
doré nga t& drejtat e lindura nga shkelja e ndonjé dispozite t& Marréveshjes nga ana a e palés tjetér, né njé
apo mé shumé raste, nuk do t& konsiderohet si heqje doré nga t& drejtat e saj né rast t& shkeljes se mépasshme
t& po s€ njéjtés dispozité, apo si heqje doré nga zbatimi i dispozités sé shkelur.

7.2 Kjo Marréveshje zévendéson te gjitha komunikimet dhe negociatat e méparshme, né formé t& shkruar
dhe verbale, midis paléve nénshkruese. Nuk ka deklarim, premtim, deklaraté ose qéllim né formé té shkruar
ose verbale, midis paléve qé nuk &shté pérfshiré kétu dhe q& mund t& kené pasojé ose efekt mbi
Marréveshjen ose objektin e saj.

7.3 Kjo Marréveshje nuk do t& ndryshohet, zévendésohet ose anulohet pérveg se me njé dokument né formé
shkresore t& nénshkruar nga t& dyja palét dhe ¢do dokument qé ka pér qéllim t& ndryshojé, zévendésojé ose
anulojé até ose pjes¢ t& saj nuk do t& jeté i detyrueshém dhe nuk do té ket efekt deri n& momentin qé
nénshkruhet dhe dorézohet nga t& dyja palét.

7.4 Nése ndonjé nga nenet e Marréveshjes shpallet e pavlefshme ose e pazbatueshme, vlefshméria ose
zbatueshmeéria e neneve té tjera nuk do t& ndikohet. Neni i pavlefshém do té zévendésohet nga njé i vlefshém
i cili korrespondon sa mé shumé t€ jeté e mundur géllimit t& paléve.

7.5 Né kété Marréveshje, pérveg se kur konteksti e kérkon ndryshe, fjalét né njéjés do t& pérfshijné edhe
fjalét né shumés dhe e anasjelltas, fjalét q& pérfagésojné njé gjini do t& pérfshijné edhe gjining tjetér. Gjuha
ng t& gjitha rastet do t& interpretohet si njé e t&ré né pérputhje me kuptimin e saj té drejté dhe pa nénkuptuay




supozime se kushtet né t& duhet t& interpretohen mé rreptésisht kundér njérés Palg; béhet me dije se t& dyja
Palét kané marré pjesé n hartimin dhe negocimin e késaj Marréveshje.

7.6 Kjo Marréveshje do t& rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me Ligjet e Republikés s& Shqipérisé.
Marréveshja hartohet né 2 (dy) kopje origjinale, n& gjuhén shqipe.

Palét e lexuan até dhe deklarojné se éshté konform vullnetit t& tyre t& liré dhe t& pavesuar, né shenjé pranimi
e nénshkruajné até.
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